ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статьи 50 и 51 Регламента

Думы Ставропольского края, утвержденного постановлением

Думы Ставропольского края от 26 апреля 2012 года Х!! 181-V ДСК

"Об утверждении Регламента Думы Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

ПОСТ АНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Думы Ставропольского края, утвержденный поста­

новлением Думы Ставропольского края от 26 апреля 2012 года NQ 181-V ДСК

"Об утверждении Регламента Думы Ставропольского края", следующие измене­

ния:

1) в части 1 статьи 50 слова "в октябре" заменить словами "в первом квар­

тале года, следующего за отчетным,";

2) статью 51 дополнить частью з' следующего содержания:
"3\. В случае принятия Советом Федерации постановления о досрочном

прекращении полномочий члена Совета Федерации - представителя от Думы

по основаниям, предусмотренным пунктами "в" - "г" части первой статьи 4 Фе­
дерального закона от 8 мая 1994 года .NQ 3-ФЗ "О статусе члена Совета Федера­

ции и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Рос­

сийской Федерации", по истечении предусмотренного законодательством Рос­

сийской Федерации срока обращения в Верховный Суд Российской Федерации

гражданина Российской Федерации, в отношении которого принято указанное

постановление, с заявлением о его оспаривании, а в случае обращения в суд по­

сле вступления в законную силу решения суда о признании постановления Со­

вета Федерации о досрочном прекращении полномочий члена Совета Федера­

ции - представителя от Думы законным принимается решение о наделении

полномочиями нового члена Совета Федерации - представителя от Думы в по­

рядке, установленном настоящей статьей, и в срок, предусмотренный частью 3
настоящей статьи.".

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Ставропольского к Ю.Б. Белый

о

tI:>
~..,..

г. Ставрополь !f
31 октября 2013 года .~---~

NQ 1094-V ДСК